АДМИНИСТРАЦИЯ АФАНАСЬЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ОБОЯНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 28 декабря 2015 г. N 159
О ПОРЯДКЕ  И  УСЛОВИЯХ   ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ  МУНИЦИПАЛЬНЫХ  ГАРАНТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ  «АФАНАСЬЕВСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ»

ОБОЯНСКОГО  РАЙОНА   КУРСКОЙ  ОБЛАСТИ
        В  соответствии со  статьями  115,2 и  117 Бюджетного  кодекса  Российской  Федерации, с Положением  о  бюджетном  процессе  в  Афанасьевском сельсовете  Обоянского  района  Курской  области   Администрация  Афанасьевского  сельсовета  Обоянского  района  Курской  области  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1.  Утвердить  прилагаемый  Порядок    и  условия  предоставления  муниципальных  гарантий  муниципального  образования  «Афанасьевский  сельсовет»  Обоянского  района  Курской  области

  2. Контроль  за   исполнением   настоящего   постановления   возложить  на  начальника  отдела Чальцеву В.М.
  3. Постановление вступает в силу со  дня  подписания.

 Глава   Афанасьевского  сельсовета                                             Л.С. Германова

Приложение

к постановлению
                                                                                      от 28 декабря 2015 г. N 159
Порядок и условия предоставления муниципальных гарантий  муниципального  образования  «Афанасьевский  сельсовет»  Обоянского  района  Курской  области

1. Предоставление муниципальных гарантий осуществляется в соответствии с полномочиями  органа местного самоуправления на основании  решения  собрания  депутатов Афанасьевского  сельсовета  Обоянского  района  Курской  области о бюджете на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период), а также договора о предоставлении муниципальной гарантии при условии:

проведения анализа финансового состояния принципала;

предоставления принципалом соответствующего требованиям статьи 93.2 Бюджетного Кодекса РФ и гражданского законодательства Российской Федерации обеспечения исполнения обязательств принципала по удовлетворению регрессного требования к принципалу в связи с исполнением в полном объеме или в какой-либо части гарантии;

отсутствия у принципала, его поручителей (гарантов) просроченной задолженности по денежным обязательствам перед муниципальным образованием, по обязательным платежам в бюджетную систему Российской Федерации, а также неурегулированных обязательств по муниципальным гарантиям, ранее предоставленным  муниципальному образованию.

При предоставлении муниципальной гарантии для обеспечения обязательств по возмещению ущерба, образовавшегося при наступлении гарантийного случая некоммерческого характера, а также  муниципальной гарантии без права регрессного требования гаранта к принципалу анализ финансового состояния принципала может не проводиться. При предоставлении указанных гарантий обеспечение исполнения обязательств принципала перед гарантом, которые могут возникнуть в связи с предъявлением гарантом регрессных требований к принципалу, не требуется.

2. Предоставление муниципальной гарантии, а также заключение договора о предоставлении  муниципальной гарантии осуществляется после представления принципалом в орган, осуществляющий предоставление соответственно муниципальных гарантий, документов согласно перечню, устанавливаемому указанным органом.

3. Анализ финансового состояния принципала в целях предоставления  муниципальной гарантии осуществляется  Администрацией  Афанасьевского сельсовета Обоянского района Курской области, в установленном им порядке.

4. Решением собрания Афанасьевского сельсовета  Обоянского  района  Курской  области о бюджете на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период) должны быть предусмотрены бюджетные ассигнования на возможное исполнение выданных муниципальных гарантий.

Предоставление  муниципальных гарантий

1. От имени муниципального образования муниципальные гарантии предоставляются  администрацией Афанасьевского  сельсовета  Обоянского  района  Курской  области в пределах общей суммы предоставляемых гарантий, указанной в решении собрания  депутатов  Афанасьевского сельсовета  Обоянского района Курской области о бюджете на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период), в соответствии с требованиями Бюджетного Кодекса  РФ и в порядке, установленным муниципальным правовым актам.

2. Администрация  Афанасьевского  сельсовета  Обоянского  района  Курской  области заключает договор о предоставлении муниципальных гарантий, об обеспечении исполнения принципалом его возможных будущих обязательств по возмещению гаранту в порядке регресса сумм, уплаченных гарантом во исполнение (частичное исполнение) обязательств по гарантии, и выдают  муниципальные гарантии.

Порядок и сроки возмещения принципалом гаранту в порядке регресса сумм, уплаченных гарантом во исполнение (частичное исполнение) обязательств по гарантии, определяются договором между гарантом и принципалом. При отсутствии соглашения сторон по этим вопросам удовлетворение регрессного требования гаранта к принципалу осуществляется в порядке и сроки, указанные в требовании гаранта.

3. Общая сумма обязательств, вытекающих из муниципальных гарантий в валюте Российской Федерации, а также муниципальных гарантий в иностранной валюте, предоставленных в соответствии с пунктом 4 статьи 104 Бюджетного  Кодекса  РФ, включается в состав муниципального долга как вид долгового обязательства.

(в ред. Федерального закона от 07.05.2013 N 104-ФЗ)

5. Предоставление и исполнение муниципальной гарантии подлежит отражению в муниципальной долговой книге.

6. Администрация  Афанасьевского  сельсовета  Обоянского  района  Курской  области  ведет учет выданных гарантий, исполнения обязательств принципала, обеспеченных гарантиями, а также учет осуществления гарантом платежей по выданным гарантиям.